(<’.koguru

R o

ﬁponAN

DRAF
KEWANGAN

BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

MESYUARAT AGUNG KAWASAN

f o O
Koperasi Warga Pendidikan Terengganu Berhad
31, Tingkat Bawah, Wisma Koguru, Jalan Hiliran,
21000 Kuala Terengganu, Terengganu.
09-622 1881 | www.koguru.my







___| PERUTUSAN PENGERUSI ____
V72 7 Vi 2 AR AV
RS Ees\sal

Alhamdulillah, bersyukur kita ke hadrat Allah
S.W.T kerana dengan izin dan rahmatNya dapat kita
bersama-sama berkumpul dalam Mesyuarat Agung
Kawasan Tahun 2023. Lafaz penuh kesyukuran
dipanjangkan ke hadrat llahi kerana dengan izin dan
limpah kurniaNya KOGURU berjaya mengharungi
tahun 2022 yang penuh cabaran, masih berupaya
memperolehi keuntungan dan mendapat pelbagai
anugerah atas kejayaan di peringkat negeri dan
kebangsaan.

Saya ingin mengucapkan terima kasih kepada
semua anggota yang dapat meluangkan masa untuk
hadir dalam Mesyuarat Agung Kawasan (MAK) bagi
merealisasikan prinsip demoskrasi dalam koperasi bagi
memilih calon anggota perwakilan. Dalam mesyuarat
ini, anggota juga digalakkan untuk memberi cadangan
dan idea untuk kemajuan koperasi pada masa akan
datang.

Kemajuan koperasi semakin bertambah dari segi pengiktirafan, keuntungan, pelbagai manfaat
kebajikan kepada semua anggota koperasi, penambahan premis perkhidmatan Ar Rahnu dan
rangkaian perniagaan. KOGURU juga akan melakukan penambahbaikan dan merevolusikan
sistem pengurusan secara digital sepenuhnya menjelang tahun 2024. Ini memastikan semua
anggota dapat menikmati kemudahan berurusan dengan cepat dan mudah secara dalam
talian.

Akhir kata, saya mengajak dan menyeru kepada semua anggota untuk saling bekerjasama
untuk memajukan KOGURU bagi melakar kejayaan demi kejayaan di masa akan datang
secara tidak langsung dapat membantu gerakan koperasi di negara kita. Marilah kita sederap
membantu menjayakan hasrat dan impian untuk menjadikan KOGURU antara koperasi yang
terbaik dan cemerlang di negara ini.

“Kejayaan dan kecemerlangan KOGURU adalah disebabkan komitmen dan keazaman
anggota-anggotanya”.

Sekian, wassalam.

TS Uua

TUAN HAJI SAMSUDIN BIN ISMAIL
Pengerusi Kehormat
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Berdiri dari Kiri :
Mat Napis bin Saari, Syed Fadzil bin Syed Jonid, Aznordin bin Jahan, Mohd Faisal bin Jusoh @ Mamat,
Rosdi bin Hashim, Marzilaini bin Muhamad.

Duduk dari Kiri :

Mohd Sabri bin Salleh, Din bin Yahya, Juhari bin Ismail(Setiausaha), Samsudin bin Ismail(Pengerusi),
Rohadi bin Jusoh(Bendahari), Mohd Hatta bin Che Man

Jawatankuasa Audit Dalaman
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Wan Baderul Hisyam Kamaludin bin Tahir Hussain bin Saamah Suhana binti Rozali Mohd Safien @ Mohd
bin Wan Mat Ali Riduan bin Debok
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| ATURCARA MAJLIS

8:00 Pagi : Pendaftaran / Kehadiran Anggota
: Anggota mengambil tempat
: Taklimat Aktiviti / Produk
: Ucapan Pengerusi Majlis

: Bacaan Doa

| AGENDA MESYUARAT

Agenda 1
Alu-aluan Pengerusi Koperasi Warga Pendidikan Terengganu Berhad;

Agenda 2
Melantik seorang pengerusi mesyuarat bagi mempengerusikan mesyuarat dan seorang
setiausaha mesyuarat untuk merekodkan segala butiran mesyuarat berdasarkan UUK 26(8);

Agenda 3
Membentang Draf Kewangan Koperasi dan Subsidiari (jika ada) yang berakhir pada 31
Disember 2022;

Agenda 4
Membentang Anggaran Belanjawan Koperasi dan Subsidiari (jika ada) Tahun 2024 untuk
ditimbang dan diluluskan dalam Mesyuarat Agung Perwakilan Tahunan;

Agenda 5
Membentang Cadangan Pindaan Kepada Undang-undang Kecil dan Aturan-aturan Aktiviti
(jika ada) yang diterima dalam masa tujuh (7) hari sebelum Mesyuarat AQung Kawasan,;

Agenda 6
Membentang Usul daripada Anggota Lembaga dan Anggota KOGURU (jika ada) yang
diterima dalam masa tujuh (7) hari sebelum Mesyuarat Agung Kawasan;

Agenda 7
Memilih perwakilan ke Mesyuarat Agung Perwakilan Tahunan berdasarkan UUK 26(2);

Agenda 8
Ucapan Penangguhan.

~ Selamat Benmesyunanar~
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AGENDA 3 :
MEMBENTANG DRAF KEWANGAN KOPERASI
BERAKHIR 31 DISEMBER 2022




KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 2022

HARTANAH, LOJI DAN PERALATAN
Tanah

Alat Pejabat

Perabot/Papan Tanda

Kenderaan

Bangunan

Aset-Aset Lain

ASET BUKAN SEMASA

Hartanah Pelaburan

Projek Kemajuan Tanah

Pelaburan Dalam Saham Siar Harga
Pelaburan Dalam Saham Tak Siar Harga
Pelaburan Bersama Projek Perumahan
Pembiayaan Anggota

ASET SEMASA

Inventori

Pembiayaan Anggota

Penghutang My Ar Rahnu

Pelbagai Penghutang Dan Pendahuluan
Deposit dan Prabayaran

Simpanan Tetap

Aset Kumpulan Wang Rizab Statutori
Wang Di Bank Dan Di Tangan

LIABILITI SEMASA

Pelbagai Pemiutang Dan Akruan

Pembiayaan TMP-SKM

Pembiayaan Bank

Kumpulan Wang Amanah Pendidikan Koperasi
Kumpulan Wang Amanah Pembangunan Koperasi
Kumpulan Wang Amanah Perlindungan Koperasi
Honorarium Lembaga

Peruntukan Dividen

Peruntukan Zakat Perniagaan

ASET SEMASA BERSIH

Dibiayai Oleh :

Modal Syer Anggota

Modal Yuran Anggota

Modal Syer Ditebus

Akaun Rizab Modal

Kumpulan Wang Penebusan Syer
Kumpulan Wang Dermasiswa
Kumpulan Wang Kebajikan

2022
RM

1,354,750.50
645,694.70
285,782.37
7.00
1,071,767.11
1,787,771.00

5,145,772.68

13,346,344.38
83,506.50
83,972.41
8,768,767.40
33,000.00
38,746,654.95

61,062,245.64

245,226.20
19,108,423.87
34,715,803.87

32,498.10
1,078,259.67
5,861,662.59
6,018,109.44

13,147,734.31

80,207,718.05

327,742.99
924,707.23
6,886,617.62
0.00

0.00
3,527,644.82
0.00
3,975,588.16
12,014.25

15,654,315.07

64,553,402.98

130,761,421.30

3,101,948.31
63,128,194.86
0.00
161,074.67
557,550.27
2,411,643.24
1,526,633.76



Kumpulan Wang Ganjaran Perkhidmatan
Kumpulan Modal Pelaburan

Kumpulan Tabung Perlindungan
Kumpulan Tabung Latihan dan Seminar
Kumpulan-Wang Tabung Cakna 2
Kumpulan Penyamaan Dividen

Akaun Pelikuidasi Koperasi

Keuntungan Terkumpul

KUMPULAN WANG ANGGOTA

LIABILITI BUKAN SEMASA
Kumpulan Wang Rizab Statutori
Pembiayaan TMP-SKM
Pembiayaan Bank

82,863.96
1,548,493.08
6,254,907.75

455,492.11
4,144,388.90
343,767.21
200.00
18,544,089.77

102,261,247.89

7,460,267.66
7,104,039.86
13,935,865.89

28,500,173.41

130,761,421.30




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN INDUK
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

PENDAPATAN

Pendapatan Daripada Aktiviti:
Bekalan dan Perniagaan (K Niaga)
Pelaburan, Hartanah dan Sewaan (K Projek)
Perniagaan Ar-Rahnu Induk
Perniagaan Ar-Rahnu Besut
Perniagaan Ar-Rahnu Kemaman
Perniagaan Ar-Rahnu Manir
Perniagaan Ar-Rahnu Batu Rakit
Perniagaan Ar-Rahnu Bukit Payong
Perniagaan Ar-Rahnu Tok Molor
Perniagaan Induk Besut
Perniagaan Farmasi

Perniagaan Manir

Pendapatan Lain

Fee Masuk

Pelbagai pendapatan

Keuntungan Simpanan Bank
Keuntungan Jualan Hartanah,Loji dan peralatan
Perkhidmatan Pembiayaan Anggota
Komisen Haji dan Umrah

Komisen Korban dan Agigah

Hibah

Komisen Ejen Bank

Komisen Cakna 2

Komisen Wasiat

Jumlah Pendapatan

PERBELANJAAN

Kos Jualan/Kos Aktiviti

Bekalan dan Perniagaan (K Niaga)
Pelaburan, Hartanah dan Sewaan (K Projek)
Perniagaan Ar-Rahnu Induk
Perniagaan Ar-Rahnu Besut
Perniagaan Ar-Rahnu Kemaman
Perniagaan Ar-Rahnu Manir
Perniagaan Ar-Rahnu Batu Rakit
Perniagaan Ar-Rahnu Bukit Payong
Perniagaan Ar-Rahnu Tok Molor
Perniagaan Induk Besut
Perniagaan Farmasi

Perniagaan Manir

2022
RM

325,735.21
1,048,699.99
1,638,472.29

569,083.35

420,219.71

237,807.36

149,460.54

54,014.35
148.13

112,738.18

274,793.66

217,923.81

650.00
91,793.30
301,446.67
0.00
7,183,614.20
2,083.00
32,463.20
21,337.61
350.42
110,438.84
6,046.08

12,799,319.90

55,938.54
140,392.88
519,779.89
273,082.62
253,330.49
114,903.61

37,281.15
108,532.50

0.00

93,505.17
120,833.75

88,149.72



Perbelanjaan Pentadbiran dan Lain-lain
Alatulis dan Percetakan

Belanja Mesyuarat Kawasan /Perwakilan
Belanja Mesyuarat Lembaga

Elaun Mesyuarat Jawatankuasa Kecil (JKK)

Elaun Tetap Perjalanan Lembaga (Tanggungjawab)

Bayaran Perkhidmatan SKM

Yuran Juruaudit Luar

Elaun-elaun Lain

Hutang Lapuk Dihapuskira

Susut Nilai Aset Tetap

Baiki Kelengkapan dan Bersih Pejabat
Belanja Mesyuarat Audit Dalam
Cenderahati

Caj Bank dan Duti Setem

Dalal BPA

Derma dan Sumbangan

Elektrik dan Air

Ganjaran Perkhidmatan ALK dan JAD
Latihan,Kursus dan Seminar

Lawatan Sambil Belajar

Uniform

Imbuhan Audit Dalam

Kalender Perancangan/Penerbitan
Keraian dan Hospitaliti

Bonus Kakitangan

Caruman KWSP dan PERKESO
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan
Gaji dan Elaun Kakitangan

Pelbagai Perbelanjaan
Penyelenggaraan Komputer

Promosi

Petrol Kenderaan

Rawatan ALK,JAD dan kakitangan
Seminar Pendidikan Koperasi

Setem dan Pos

Telefon dan Internet

Yuran dan pendaftaran

Perkhidmatan Peguam/ Pakar Runding
Yuran Percukaian

Bayaran Perkhidmatan Pembiayaan
Caj dari Belian Melalui Kad Debit/Kad Kredit
Perbelanjaan Luar Jangka

Cukai Perkhidmatan

JUMLAH PERBELANJAAN

Jumlah Pendapatan Bersih

80,128.76
227,759.95
6,588.96
45,280.00
199,200.00
207,807.36
10,000.00
102,045.85
303,118.14
667,206.50
8,840.60
469.30
22,108.30
50,136.26
172,440.44
12,683.00
38,356.25
2,291.00
98,321.75
79,423.80
11,816.00
15,000.00
39,500.00
25,633.45
103,030.19
174,922.05
65,660.35
1,068,067.94
39,936.43
42,927.23
33,388.60
10,617.19
112,456.60
0.00
1,036.55
30,383.16
0.00
2,192.00
4,300.00
1,339,426.89
0.00
5,311.30
965.81

7,266,408.28

5,532,911.62




DRAF AKAUN UNTUNG RUGI BEKALAN DAN PERNIAGAAN (K NIAGA)

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

Jualan

Tolak: KOS JUALAN
Stok Awal

Belian

Tolak: Stok Akhir

Keuntungan Kasar

Campur: PENDAPATAN LAIN
Imbuhan Pembekal
Perkhidmatan Pembayaran
Sumbangan Jariah Pembiayaan
Pendapatan Lain

Rebat Baucer K'Niaga

Rebat Takaful

Jualan RedCoop

Komisen Redcoop

Komisen Takaful Kenderaan

Jumlah Pendapatan

Tolak: PERBELANJAAN
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa
Elaun Perjalanan

Alatulis dan Percetakan
Belanja Mesyuarat Lembaga
Yuran Langganan Astro

Caj Bank dan Duti Setem
Promosi dan lklan

Takaful dan Cukai Jalan
Keraian dan Hospitaliti
Latihan,Kursus dan Seminar
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan
Lesen Perniagaan

Petrol

Pelbagai Perbelanjaan
Penyelenggaraan Kenderaan
Sewa Pejabat

Tambang dan Wang Runcit
Zakat

Ambilan /Stok Rosak

Telefon

Belian RedCoop

BELANJA

Untung/(Rugi) Bersih Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk

2022
RM

317,311.55

70,894.40
409,423.40

480,317.80
168,278.00

312,039.80

5,271.75

17,676.19
43,171.98
1,034.00
7,772.40
70,760.00
132,607.72
35,019.90
5,168.76
7,252.51

320,463.46
325,735.21

6,750.00
5,150.00
680.00
494.00
1,042.00
104.11
1,385.00
3,108.00
0.00
0.00
9,240.00
790.00
0.00
5,316.75
0.00
24,000.00
588.90
0.00
0.00
2,804.98
-5,515.20

55,938.54

269,796.67



DRAF AKAUN PERNIAGAAN AR RAHNU INDUK
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian
PELBAGAI PENDAPATAN

Pelbagai Pendapatan
Hibah

Jumlah Pendapatan
Tolak : PERBELANJAAN

Belanja Mesyuarat Lembaga

Elaun Mesyuarat Jawatankuasa

Elaun Perjalanan

Alaltulis dan Percetakan

Penyelenggaraan Peralatan/Sistem

Caj Bank dan Duti Setem

Cenderahati & Sumbangan

Promosi dan lklan

Keraian dan Hospitaliti

Latihan, Kursus dan Seminar

Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan
Pelbagai Perbelanjaan

Setem dan Pos

Sewa Pejabat

Belanja Keselamatan/Takaful

Bayaran Ansuran Pembiayaan

Bayaran Perkhidmatan Pendahuluan Modal Induk
Gaji dan Elaun Kakitangan

Jumlah Perbelanjaan

Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk

2022
RM

1,597,421.60

39,014.74
2,035.95

1,638,472.29

0.00
5,100.00
2,350.00
2,879.30
691.50
29.70
16,350.00
0.00

0.00

15,480.00
17,720.00
1,991.45
2,276.00
30,000.00
43,239.45
0.00
280,434.42
101,238.07

519,779.89

1,118,692.40




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN INDUK BESUT
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan Dobi 67,567.10
PELBAGAI PENDAPATAN
Pendapatan Jualan Sabun Dobi 15,215.00
My-Tamu 28,212.49
Hibah 1,743.59
Jumlah Pendapatan 112,738.18
Tolak : PERBELANJAAN
Perbelanjaan Dobi 21,378.60
Belanja Mesyuarat Lembaga 50.50
Pelbagai Belanja 4,136.55
Bil Air dan Elektrik 12,260.35
Telefon dan Internet 4.410.65
Penyelenggaraan Dobi 20,279.00
Alatulis dan Percetakan 603.90
Penyelenggaraan Tamu Cikgu/Pejabat 3,573.70
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 2,531.22
Latihan, Kursus dan Seminar 0.00
Promosi dan lklan 280.70
Setem dan Pos 0.00
Sewa Pejabat / Premis 24,000.00
Jumlah Perbelanjaan 93,505.17
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 19,233.01




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU BESUT
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 547,871.70
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 20,330.40
Hibah 881.25
Jumlah Pendapatan 569,083.35
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 9,285.50
Bil Elektrik dan Air 5,495.35
Telefon dan Intenet 3,167.60
Cenderahati 0.00
Pelbagai Perbelanjaan 3,531.60
Bayaran Pembiayaan 136,111.07
Belanja Keselamatan/Takaful 12,136.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 11.50
Gaji dan Elaun Kakitangan 65,958.70
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 7,970.00
Elaun Perjalanan 1,110.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 7,550.00
Keraian dan Hospitaliti 0.00
Latihan, Kursus dan Seminar 0.00
Promosi dan lklan 0.00
Setem dan Pos 2,755.30
Sewa Pejabat / Premis 18,000.00
Jumlah Perbelanjaan 273,082.62
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 296,000.73




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU KEMAMAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 401,802.30
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 16,570.65
Hibah 1,846.76
Jumlah Pendapatan 420,219.71
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 11,346.10
Bayaran Pembiayaan 86,668.14
Belanja Keselamatan/Takaful 0.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 14.88
Cenderahati & Sumbangan 5,850.00
Gaji & Elaun Kakitangan 82,133.70
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 5,950.00
Elaun Perjalanan 450.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 11,862.70
Pelbagai Perbelanjaan 5,206.75
Telefon dan Internet 4,368.20
Bil Elektrik dan Air 6,073.10
Promosi dan Iklan 220.00
Setem dan Pos 186.92
Sewa Pejabat / Premis 33,000.00
Jumlah Perbelanjaan 253,330.49
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 166,889.22




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU MANIR
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 225,292 .44
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 9,802.50
Hibah 2,712.42
Jumlah Pendapatan 237,807.36
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 3,935.70
Bayaran Pembiayaan (Perkhidmatan) 0.00
Belanja Keselamatan/Takaful 9,904.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 5.00
Cenderamata & Sumbangan 0.00
Gaji & Elaun Kakitangan 60,701.61
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 6,000.00
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 3,500.00
Pelbagai Perbelanjaan 4,331.30
Telefon dan Internet 2,713.55
Bil Elektrik dan Air 5,252.45
Promosi dan Iklan 0.00
Setem dan Pos 560.00
Sewa Pejabat / Premis 18,000.00
Jumlah Perbelanjaan 114,903.61
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 122,903.75




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN MANIR
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan dobi 189,808.80
PELBAGAI PENDAPATAN
Pendapatan Jualan Sabun 4,249.00
Pendapatan Tamu Homestay 22,300.55
Hibah 1,565.46
Jumlah Pendapatan 217,923.81
Tolak : PERBELANJAAN
Bil Air dan Elektrik 11,564.00
Penyelenggaraan Dobi 0.00
Perbelanjaan Dobi 43,350.62
Penyelenggaraan Tamu Homestay/Pejabat 160.00
Pelbagai Perbelanjaan 10,215.10
Promosi dan lklan 0.00
Sewa Pejabat / Premis 19,600.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 3,260.00
Caj Bank dan Duti Setem 0.00
Jumlah Perbelanjaan 88,149.72
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 129,774.09



DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU BATU RAKIT
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 141,541.50
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 7,527.80
Hibah 391.24
Jumlah Pendapatan 149,460.54
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 5,094.55
Bayaran Pembiayaan 0.00
Belanja Keselamatan/Takaful 85.90
Belanja Mesyuarat Lembaga 63.00
Caj Bank dan Duti Setem 0.00
Cenderahati & Sumbangan 202.50
Gaji & Elaun Pekerja 13,210.00
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 3,750.00
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 0.00
Pelbagai Perbelanjaan 5,989.85
Telefon dan Internet 1,033.40
Bil Elektrik dan Air 4,998.95
Promosi dan Iklan 430.00
Setem dan Pos 423.00
Sewa Pejabat / Premis 2,000.00
Jumlah Perbelanjaan 37,281.15
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 112,179.39




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU TOK MOLOR
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM
PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 111.20
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 35.00
Hibah 1.93
Jumlah Pendapatan 148.13
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 0.00
Bayaran Pembiayaan 0.00
Belanja Keselamatan/Takaful 0.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 0.00
Cenderahati& Sumbangan 0.00
Gaji & Elaun Kakitangan 0.00
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 0.00
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 0.00
Pelbagai Perbelanjaan 0.00
Telefon dan Internet 0.00
Bil Elektrik dan Air 0.00
Promosi dan lklan 0.00
Setem dan Pos 0.00
Sewa Pejabat / Premis 0.00
Jumlah Perbelanjaan 0.00

Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 148.13




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN AR-RAHNU BUKIT PAYONG
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM
PENDAPATAN
Pendapatan Gadaian 51,074.05
PELBAGAI PENDAPATAN
Pelbagai Pendapatan 2,938.70
Hibah 1.60
Jumlah Pendapatan 54,014.35
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 0.00
Bayaran Pembiayaan 104,812.50
Belanja Keselamatan/Takaful 0.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 0.00
Cenderahati & Sumbangan 0.00
Gaji & Elaun Kakitangan 0.00
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 300.00
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 120.00
Pelbagai Perbelanjaan 0.00
Telefon dan Internet 0.00
Bil Elektrik dan Air 0.00
Promosi dan lklan 0.00
Setem dan Pos 0.00
Sewa Pejabat / Premis 3,300.00
Jumlah Perbelanjaan 108,532.50
Untung/(Rugi) Bersih
-54,518.15

Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN COOP FARMASI
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

2022
RM

PENDAPATAN
Jualan Farmasi 272,872.90
PELBAGAI PENDAPATAN
Komisen Farmasi 0.00
Hibah 1,920.76
Jumlah Pendapatan 274,793.66
Tolak : PERBELANJAAN
Alatulis dan Percetakan 187.65
Belanja Mesyuarat Lembaga 0.00
Caj Bank dan Duti Setem 284.44
Cenderahati & Sumbangan 695.00
Gaiji & Elaun Pekerja 0.00
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 2,500.00
Elaun Perjalanan 0.00
Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan 3,841.95
Pelbagai Perbelanjaan 3,550.25
Telefon dan Internet 2,196.81
Bil Elektrik dan Air 8,205.70
Promosi dan Iklan 0.00
Setem dan Pos 0.00
Sewa Pejabat / Premis 24,000.00
Beliaan 75,371.95
Jumlah Perbelanjaan 120,833.75
Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk 153,959.91




DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
PELABURAN, HARTANAH DAN SEWAAN (K PROJEK)
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

PENDAPATAN
Pendapatan Sewa Bangunan
PELBAGAI PENDAPATAN

Pelbagai Pendapatan

Keuntungan Jualan Tanah

Dividen Saham dan Pelaburan

Komisen Takaful Cukai Jalan Kenderaan
Hibah

Jumlah Pendapatan
Tolak : PERBELANJAAN

Elaun Mesyuarat Jawatankuasa
Elaun Perjalanan

Belanja Mesyuarat Lembaga

Caj Bank dan Duti Setem

Cukai Pintu dan Hasil

Promosi dan lklan

Takaful Bangunan

Takaful dan Cukai Jalan Kenderaan
Keraian dan Hospitaliti

Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa Kakitangan

Latihan, Kursus dan Seminar

Papan Tanda

Penyelenggaraan Bangunan dan Lain-lain
Pelbagai Perbelanjaan

Urusan Pindahmilik

Petrol

Penyelenggaraan Kenderaan
Perkhidmatan Peguam / Pakar Runding
Sewa Mesin Fotostat

Telefon dan Internet

Perbelanjaan Luar Jangka

Rosotnilai Pelaburan

Bayaran Sewa

Bil Elektrik Dan Air

Tempahan Tiket Kapal Terbang

Jumlah Perbelanjaan

Untung/(Rugi) Bersih
Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk

2022
RM

496,245.00

0.00
0.00
552,454.99
0.00
0.00

1,048,699.99

7,200.00
4,800.00
0.00
455.00
29,642.60
336.00
13,244.25
763.28
310.90
4,560.00
0.00
3,960.00
25,175.80
9,701.35
0.00
3,000.00
6,289.10
10,871.00
1,756.15
1,219.60
3,200.00
0.00

0.00
13,907.85
0.00

140,392.88

908,307.11




mkoguru

AGENDA 3:
MEMBENTANG DRAF KEWANGAN KOGURU

CAKNA SDN BHD
BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

KOGURU CAKNA SDN BHD
DRAF KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 2022

2022
RM

ASET SEMASA
Inventori 0.00
Wang Di Bank 965,920.44
Wang Di Tangan 0.00
Kerja Dalam Perlaksanaan 22,959.00
988,879.44

LIABILITI SEMASA

Pelbagai Pemiutang 1,028,528.00
1,028,528.00
ASET/(LIABILITI) SEMASA BERSIH -39,648.56

Dibiayai Oleh :
Modal Syer 1.00
Lain-lain Kumpulan Wang 0.00
Keuntungan Terkumpul -39,649.56
KUMPULAN WANG -39,648.56
Kumpulan Wang Rizab Statutori 0.00
0.00

-39,648.56




KOGURU CAKNA SDN BHD

DRAF AKAUN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2022

PENDAPATAN

Jualan Perumahan
PELBAGAI PENDAPATAN
Hibah

Jumlah Pendapatan

Tolak : PERBELANJAAN
Kos Plan Projek Perumahan

Perunding Projek Perumahan
Borang Tender

2022
RM

0.00

14,611.84

14,611.84

Syarikat Air Terengganu Berhad(SATU)

TNB

Elaun Kerja Ahli Lembaga Pengarah (ALP)
Elaun Perjalanan Mesyuarat Bulanan ALP

Elaun Lawatan Dan Mesyuarat Khas ALP

Elaun Perjalanan Mesyuarat Bulanan Kakitangan
Elaun Lawatan & Mesyuarat Khas Kakitangan
Elaun Perjalanan Kerja Bulanan Kakitangan

Kos Guaman

Pejabat Tanah

Belian Bahan Binaan

Caj Bank Dan Duti Stem
Arkitek

Juru Ukur

Pakar Penilai

Elaun Tanggungjawab ALP
Untung/Rugi Bersih Tahun Lepas
Setiausaha Syarikat
Alatulis dan Pencetakan

Fi Audit Luar

Yuran Cukai

Cukai Perkhidmatan
penubuhan Syarikat

Jumlah Perbelanjaan

Untung/(Rugi) Bersih

0.00
18,650.00
0.00
13,500.00
0.00
0.00
1,200.00
2,000.00
300.00
840.00
0.00
0.00
0.00
0.00
144.20
5,489.00
300.00
850.00
0.00
0.00
1,780.00
290.00
1,272.00
1,000.00
75.00
2,500.00

50,190.20

Dipindahkan Ke Akaun Untung Rugi Induk

-35,578.36




(< kog uru
MEMBENTANG

ANGGARAN BELANJAWAN KOPERASI
BAGI TAHUN 2024




ANGGARAN PENDAPATAN
BAHAGIAN PEJABAT (INDUK)

TAHUN 2023 / 2024

TAJUK
Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Bekalan dan Perniagaan

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Pelaburan dan Perkhidmatan

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Induk

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Besut

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Kemaman

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Manir

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Batu Rakit

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Perniagaan Cawangan Besut

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Bukit Payong

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Ar Rahnu Tok Molor

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Perniagaan Manir

Keuntungan Bersih Dipindah Dari
Akaun Untungrugi Bahagian Perniagaan Coop Farmasi

Keuntungan Simpanan Tetap
Pelbagai Pendapatan
Perkhidmatan Pembiayaan Anggota

JUMLAH PENDAPATAN

ANGGARAN

PENDAPATAN

2023

(RM)

507,500.00

845,000.00

1,508,000.00

208,000.00

131,100.00

60,600.00

41,000.00

55,000.00

126,700.00

157,900.00

250,000.00
250,000.00

15,905,000.00

ANGGARAN

PENDAPATAN

2024

(RM)

616,000.00

1,065,000.00

1,938,000.00

401,000.00

325,600.00

170,600.00

170,600.00

24,000.00

128,400.00

84,000.00

159,400.00

96,400.00

15,905,000.00

20,045,800.00

21,084,000.00




DRAF
PERBELANJAAN
2022

(RM)

80,128.76
8,840.60
1,339,426.89
207,807.36
469.30
227,759.95
6,588.96
103,030.19
50,136.26

0.00

174,922.05
22,108.30

965.81
172,440 .44
12,683.00
45,280.00

65,660.35

199,200.00

102,045.85
38,356.25
1,068,067.94
2,291.00
303,118.14
15,000.00
39,500.00
25,5633.45
98,321.75
79,423.80
39,936.43
42,927.23
5,311.30
2,192.00
10,617.19
33,388.60
112,456.60
0.00
1,036.55
667,206.50
30,383.16
11,816.00
0.00

10,000.00
4,300.00

ANGGARAN PERBELANJAAN
BAHAGIAN PEJABAT (INDUK)

TAHUN 2023 / 2024

ANGGARAN ANGGARAN
TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2023 2024
(RM) (RM)
Alatulis dan Percetakan 100,000.00 120,000.00
Baiki Kelengkapan dan Bersih Pejabat 50,000.00 60,000.00
Bayaran Perkhidmatan Pembiayaan 2,200,000.00 2,200,000.00
Bayaran Perkhidmatan SKM 500,000.00 500,000.00
Belanja Mesyuarat Audit Dalam 1,500.00 1,500.00
Belanja Mesyuarat Kawasan / Perwakilan 1,500,000.00 500,000.00
Belanja Mesyuarat Lembaga 8,000.00 8,000.00
Bonus Kakitangan 150,000.00 150,000.00
Caj Bank dan Duti Setem 8,000.00 8,000.00
Caj Bursa dan Speaker - 40,000.00
Caruman KWSP dan Perkeso 300,000.00 230,000.00
Cenderahati 10,000.00 20,000.00
Cukai perkhidmatan 6,000.00 6,000.00
Dalal BPA 250,000.00 250,000.00
Derma dan Sumbangan 20,000.00 30,000.00
Elaun Mesyuarat Jawatankuasa Kecil 85,000.00 85,000.00
Efﬁ;ﬁgg:lanan & Kerja Lebih Masa 90,000.00 90,000.00
Elaun Tetap Perjalanan Lembaga 300,000.00 300,000.00
(Tanggungjawab)
Elaun-Elaun Lain 150,000.00 150,000.00
Elektrik dan Air 80,000.00 80,000.00
Gaiji dan Elaun Pekerja 1,900,000.00 1,000,000.00
Ganjaran Perkhidmatan ALK dan JAD 6,500.00 6,500.00
Hutang Lapuk Dihapuskan 100,000.00 200,000.00
Imbuhan Audit Dalam 22,000.00 22,000.00
Kalendar Perancangan/Penerbitan 40,000.00 40,000.00
Keraian dan Hospitaliti 50,000.00 50,000.00
Latihan, Kursus dan Seminar 100,000.00 150,000.00
Lawatan Sambil Belajar 80,000.00 150,000.00
Pelbagai Perbelanjaan 30,000.00 50,000.00
Penyelenggaraan Komputer / Sistem 300,000.00 300,000.00
Perbelanjaan Luar Jangka 60,000.00 60,000.00
Perkhidmatan Peguam/ Pakar Runding 50,000.00 70,000.00
Petrol Kenderaan 10,000.00 12,000.00
Promosi 50,000.00 50,000.00
Rawatan ALK, JAD dan Kakitangan 100,000.00 100,000.00
Seminar Pendidikan Koperasi 100,000.00 -
Setem dan Pos 10,000.00 10,000.00
Susutnilai Aset Tetap 250,000.00 350,000.00
Telefon dan Internet 35,000.00 35,000.00
Uniform 25,000.00 25,000.00
Yuran dan Pendaftaran 3,000.00 3,000.00
Yuran Gabungan Koperasi 500.00 1,000.00
Yuran Juruaudit Luar 12,000.00 12,000.00
Yuran Percukaian 10,000.00 10,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 15,905,000.00 15,905,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 9,152,500.00 7,535,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 6,752,500.00 8,370,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN

UNIT BEKALAN & PERNIAGAAN (K’ NIAGA)
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Imbuhan Pembekal Perniagaan 120,000.00 120,000.00
Keuntungan Kasar Perniagaan 450,000.00 550,000.00
Pelbagai Pendapatan 50,000.00 50,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 620,000.00 720,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
UNIT BEKALAN & PERNIAGAAN( K’ NIAGA )
TAHUN 2023 / 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 TAJUK 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
680.00 Alatulis dan Percetakan 3,500.00 2,000.00
494.00 Belanja Mesyuarat Lembaga 3,000.00 2,000.00
(5,515.20) Beliaan Redcoop 20,000.00 10,000.00
104.11 Caj Bank dan Duti Setem 1,500.00 500.00
6,750.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 14,000.00 14,000.00
5,150.00 Elaun Perjalanan _ _ 3,000.00 10,000.00
9,240.00 Efg{‘a Egeg:'a”a” & Kerja Lebih Masa 8,000.00 10,000.00
3,108.00 Takaful & Cukai Jalan 1,000.00 -
- Keraian dan Hospitaliti 2,000.00 2,000.00
- Latihan, Kursus dan Seminar 6,000.00 6,000.00
790.00 Lesen Perniagaan 2,000.00 2,000.00
5,316.75 Pelbagai Perbelanjaan 5,000.00 5,000.00
- Penyelenggaraan Kenderaan 3,000.00 -
- Petrol Kenderaan 2,000.00 -
1,385.00 Promosi dan lklan 5,000.00 5,000.00
24,000.00 Sewaan 27,000.00 27,000.00
588.90 Tambang dan Pengangkutan 3,000.00 3,000.00
2,804.98 Telefon dan Internet 2,000.00 4,000.00
1,042.00 Yuran Langganan Astro 1,500.00 1,500.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 620,000.00 720,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 112,500.00 104,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 507,500.00 616,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN

UNIT PELABURAN DAN PERKHIDMATAN (K’ PROJEK)
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN

2023 2024

(RM) (RM)

Dividen dan Pelaburan Saham 500,000.00 700,000.00
Pendapatan Sewaan 450,000.00 450,000.00
Pelbagai Pendapatan 250,000.00 250,000.00

JUMLAH PENDAPATAN KASAR 1,200,000.00 1,400,000.00

ANGGARAN PERBELANJAAN
UNIT PELABURAN DAN PERKHIDMATAN (K’ PROJEK)

TAHUN 2023/ 2024

PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
- Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 2,000.00
13,907.85 Bil Elektrik dan Air 20,000.00 20,000.00
455.00 CajBank dan Duti Setem 2,500.00 2,500.00
29,642.60 Cukai Pintu & Hasil 50,000.00 50,000.00
7,200.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 12,000.00 12,000.00
4,800.00 Elaun Perjalanan . ' 36,000.00 36,000.00
4,560.00 E':k‘:t“a r'?gea”r?'a”a” & Kerja Lebih Masa 15,000.00 15,000.00
13,244.25 Takaful Bangunan 15,000.00 15,000.00
763.28 Takaful Cukai Jalan 3,000.00 3,000.00
310.90 Keraian dan Hospitaliti 1,500.00 1,500.00
- Kerja-kerja Urusan Projek 5,000.00 5,000.00
- Latihan, Kursus dan Seminar 3,000.00 3,000.00
3,960.00 Papan Tanda 5,000.00 5,000.00
9,701.35 Pelbagai Perbelanjaan 10,000.00 10,000.00
25,175.80 Penyelenggaraan Bangunan dan Lain-lain 50,000.00 50,000.00
6,289.10 Penyelenggaraan Kenderaan 5,000.00 10,000.00
3,200.00 Perbelanjaan Luar Jangka 30,000.00 15,000.00
10,871.00 Perkhidmatan Peguam / Pakar Runding 40,000.00 40,000.00
3,000.00 Petrol Kenderaan 5,000.00 5,000.00
336.00 Promosi dan lklan 5,000.00 3,000.00
- Rosotnilai Pelaburan 15,000.00 15,000.00
1,756.15 Sewa Mesin Fototstat 3,000.00 3,000.00
1,219.60 Telefon dan Internet 7,000.00 4,000.00
- Urusan Pindahmilik 15,000.00 10,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 1,200,000.00 1,400,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 355,000.00 335,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 845,000.00 1,065,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN

AR- RAHNU INDUK
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Gadaian 2,000,000.00 2,500,000.00
Pelbagai Pendapatan 60,000.00 60,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 2,060,000.00 2,560,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
AR- RAHNU INDUK
TAHUN 2023 / 2024
PERBELANJAAN TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
2,879.30 Alatulis dan Percetakan 4,000.00 4,000.00
280,434.42 Bayaran Keuntungan Pembiayaan 300,000.00 350,000.00
43,239.45 Belanja Keselamatan/Takaful 30,000.00 30,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 1,000.00
29.70 Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
16,350.00 Cenderahati & Sumbangan 20,000.00 20,000.00
109,238.07 Gaji dan Elaun Pekerja 110,000.00 128,000.00
5,100.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 12,000.00 12,000.00
2,350.00 Elaun Perjalanan 6,000.00 6,000.00
9,720.00 Elaun Perjalanan & Kerja Lebih Masa 7,000.00 15,000.00
Kakitangan
- Keraian dan Hospitaliti 3,000.00 3,000.00
15,480.00 Latihan, Kursus dan Seminar 6,000.00 6,000.00
1,991.45 Pelbagai Perbelanjaan 6,000.00 6,000.00
691.50 Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00 3,000.00
- Promosi dan lklan 2,000.00 2,000.00
2,276.00 Setem dan Pos 5,000.00 5,000.00
30,000.00 Sewa Pejabat / Premis 30,000.00 30,000.00
- Susutnilai 5,000.00 -
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 2,060,000.00 2,560,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 552,000.00 622,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 1,508,000.00 1,938,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN
PERNIAGAAN CAWANGAN BESUT

TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Dobi 112,000.00 80,000.00
Pendapatan Jualan Sabun 15,000.00 20,000.00
Pendapatan Mytamu 55,000.00 55,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 182,000.00 155,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN CAWANGAN BESUT
TAHUN 2023/ 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
603.90 Alatulis dan Percetakan 2,000.00 2,000.00
50.50 Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 1,000.00
12,260.35 Bil Air dan elektrik 20,000.00 20,000.00
- Elaun Perjalanan _ _ 2,000.00 2,000.00
2531.22 Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 5,000.00 5.000.00
Kakitangan
- Latihan, Kursus dan Seminar 2,000.00 2,000.00
4,136.55 Pelbagai Perbelanjaan 5,000.00 5,000.00
20,279.00 Penyelenggaraan Dobi 10,000.00 15,000.00
3,573.70 Penyelenggaraan Tamu Cikgu/Pejabat 10,000.00 10,000.00
21,378.60 Perbelanjaan Dobi 30,000.00 30,000.00
280.70 Promosi dan lklan 3,000.00 3,000.00
- Setem dan Pos 1,000.00 1,000.00
24,000.00 Sewa Pejabat/ Premis 30,000.00 30,000.00
4,410.65 Telefon dan Internet 5,000.00 5,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 182,000.00 155,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 127,000.00 131,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 55,000.00 24,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN

AR-RAHNU BESUT
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Gadaian 500,000.00 700,000.00
Pelbagai Pendapatan 20,000.00 20,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 520,000.00 720,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU BESUT
TAHUN 2023/ 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
9,285.50 Alatulis dan Percetakan 4,000.00 4,000.00
136,111.07 Bayaran Keuntungan Pembiayaan 120,000.00 120,000.00
12,136.00 Belanja Keselamatan/Takaful 15,000.00 15,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 2,000.00
5,495.35 BiIl Elektrik dan Air 6,000.00 6,000.00
11.50 Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
- Cenderahati & Sumbangan 5,000.00 5,000.00
7,970.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 13,000.00 13,000.00
1,110.00 Elaun Perjalanan _ _ 5,000.00 5,000.00
7,550.00 Eg";{‘a Egg:'a”a” & Kerja Lebih Masa 8,000.00 12,000.00
70,958.70 Gaji dan Elaun Pekerja 95,000.00 95,000.00
- Keraian dan Hospitaliti 2,000.00 2,000.00
- Latihan, Kursus dan Seminar 3,000.00 3,000.00
3,531.60 Pelbagai Perbelanjaan 5,000.00 5,000.00
- Promosi dan lklan 3,000.00 3,000.00
2,755.30 Setem dan Pos 3,500.00 3,500.00
18,000.00 Sewa Pejabat / Premis 18,000.00 18,000.00
3,167.60 Telefon dan Internet 3,500.00 3,500.00
Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem - 3,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 520,000.00 720,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 312,000.00 319,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 208,000.00 401,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN

AR-RAHNU KEMAMAN
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)

Pendapatan Gadaian 400,000.00 650,000.00
Pelbagai Pendapatan 20,000.00 20,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 420,000.00 670,000.00

ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU KEMAMAN
TAHUN 2023/ 2024

PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN

SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN

2022 2023 2024

(RM) (RM) (RM)
11,346.10 Alatulis dan Percetakan 3,000.00 4,000.00
86,668.14 Bayaran Keuntungan Pembiayaan 87,000.00 120,000.00
- Belanja Keselamatan/Takaful 15,000.00 15,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 1,000.00
14.88 Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
5,850.00 Cenderahati & Sumbangan 3,000.00 5,000.00
89,133.70 Gaji & Elaun Pekerja 110,000.00 120,000.00
5,950.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 9,000.00 9,000.00
450.00 Elaun Perjalanan . . 2,400.00 2,400.00
4.862.70 Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 5.500.00 10,000.00

Kakitangan

5,206.75 Pelbagai Perbelanjaan 4,000.00 4,000.00
4,368.20 Telefon dan Internet 3,000.00 3,000.00
6,073.10 Bil Elektrik dan Air 6,000.00 6,000.00
220.00 Promosi dan Iklan 3,000.00 3,000.00
186.92 Setem dan Pos 2,000.00 2,000.00
33,000.00 Sewa Pejabat/ Premis 33,000.00 36,000.00
Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 420,000.00 670,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 288,900.00 344,400.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 131,100.00 325,600.00




ANGGARAN PENDAPATAN

AR-RAHNU MANIR
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Gadaian 250,000.00 450,000.00
Pelbagai Pendapatan 10,000.00 10,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 260,000.00 460,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU MANIR
TAHUN 2023 / 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
3,935.70 Alatulis dan Percetakan 3,000.00 4,000.00
- Bayaran Keuntungan Pembiayaan 24,000.00 120,000.00
9,904.00 Belanja Keselamatan/Takaful 10,000.00 12,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga 2,000.00 1,000.00
5.00 Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
- Cenderahati & Sumbangan 3,000.00 3,000.00
60,701.61 Gaji & Elaun Pekerja 110,000.00 90,000.00
6,000.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 10,000.00 10,000.00
- Elaun Perjalanan _ . 2,400.00 2,400.00
3,500.00 Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 4.000.00 9,000.00
Kakitangan
4,331.30 Pelbagai Perbelanjaan 3,000.00 3,000.00
2,713.55 Telefon dan Internet 1,500.00 2,000.00
5,252.45 BiIl Elektrik dan Air 2,500.00 6,000.00
- Promosi dan lklan 3,000.00 3,000.00
560.00 Setem dan Pos 2,000.00 2,000.00
18,000.00 Sewa Pejabat / Premis 18,000.00 18,000.00
Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 260,000.00 460,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 199,400.00 289,400.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 60,600.00 170,600.00




ANGGARAN PENDAPATAN

AR-RAHNU BATU RAKIT
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Gadaian 200,000.00 450,000.00
Pelbagai Pendapatan 4,000.00 10,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 204,000.00 460,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU BATU RAKIT
TAHUN 2023 / 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
5,094.55 Alatulis dan Percetakan 3,000.00 4,000.00
- Bayaran Keuntungan Pembiayaan 24,000.00 120,000.00
85.90 Belanja Keselamatan/Takaful 10,000.00 12,000.00
63.00 Belanja Mesyuarat Lembaga 1,000.00 1,000.00
- Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
202.50 Cenderahati & Sumbangan 3,000.00 3,000.00
13,210.00 Gaji & Elaun Pekerja 80,000.00 90,000.00
3,750.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 6,000.00 10,000.00
- Elaun Perjalanan . . 1,500.00 2,400.00
i Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 5.000.00 9.000.00
Kakitangan
5,989.85 Pelbagai Perbelanjaan 2,000.00 3,000.00
1,033.40 Telefon dan Internet 2,500.00 2,000.00
4,998.95 BiIl Elektrik dan Air 2,500.00 6,000.00
430.00 Promosidan Iklan 2,000.00 3,000.00
423.00 Setem dan Pos 1,500.00 2,000.00
2,000.00 Sewa Pejabat / Premis 18,000.00 18,000.00
Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 204,000.00 460,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 163,000.00 289,400.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 41,000.00 170,600.00




ANGGARAN PENDAPATAN
AR-RAHNU BUKIT PAYONG

TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN

2023 2024

(RM) (RM)

Pendapatan Gadaian 300,000.00
Pelbagai Pendapatan 10,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 310,000.00

ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU BUKIT PAYONG

TAHUN 2023 / 2024

PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)

- Alatulis dan Percetakan 3,000.00

104,812.50 Bayaran Keuntungan Pembiayaan 24,000.00

- Belanja Keselamatan/Takaful - 10,000.00

- Belanja Mesyuarat Lembaga - 2,000.00

- Caj Bank dan Duti Setem - 1,000.00

- Cenderahati & Sumbangan - 3,000.00

- Gaji & Elaun Pekerja - 89,000.00

300.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa - 10,000.00

- Elaun Perjalanan . . - 2,400.00

120.00 Eﬁ:;;::;:lanan & Kerja Lebih Masa i 9.000.00

- Pelbagai Perbelanjaan - 3,000.00

- Telefon dan Internet - 1,500.00

- Bil Elektrik dan Air - 2,500.00

- Promosi dan lklan - 3,000.00

- Setem dan Pos - 2,000.00

3,300.00 Sewa Pejabat/ Premis - 13,200.00

Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00

JUMLAH PENDAPATAN KASAR - 310,000.00

JUMLAH PERBELANJAAN - 181,600.00

ANGGARAN KEUNTUNGAN

128,400.00




ANGGARAN PENDAPATAN
AR-RAHNU TOK MOLOR

TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Gadaian - 250,000.00
Pelbagai Pendapatan - 4,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR - 254,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
AR-RAHNU TOK MOLOR
TAHUN 2023 / 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
- Alatulis dan Percetakan 3,000.00
- Bayaran Keuntungan Pembiayaan 24,000.00
- Belanja Keselamatan/Takaful - 10,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga - 1,000.00
- CajBank dan Duti Setem - 1,000.00
- Cenderahati & Sumbangan - 3,000.00
- Gaji & Elaun Pekerja - 84,000.00
- Elaun Mesyuarat Jawatankuasa - 6,000.00
- Elaun Perjalanan . ' - 1,500.00
i Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa ) 5,000.00
Kakitangan
- Pelbagai Perbelanjaan - 2,000.00
- Telefon dan Internet - 2,500.00
- Bil Elektrik dan Air - 2,500.00
- Promosi dan lklan - 2,000.00
- Setem dan Pos - 1,500.00
- Sewa Pejabat / Premis - 18,000.00
Penyelenggaraan Peralatan/ Sistem 3,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR - 254,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN - 170,000.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN - 84,000.00




ANGGARAN PENDAPATAN
PERNIAGAAN COOP FARMASI

TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Jualan 360,000.00 400,000.00
Pelbagai Pendapatan 5,000.00 5,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 365,000.00 405,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN COOP FARMASI
TAHUN 2023/ 2024
DRAF ANGGARAN ANGGARAN
PERBELANJAAN TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
Perbelanjaan Operasi
187.65 Alatulis dan Percetakan 2,000.00 2,000.00
- Belanja Mesyuarat Lembaga 1,000.00 1,000.00
284.44 Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
695.00 Cenderamata & Sumbangan 1,000.00 1,000.00
- Gaji & Elaun Pekerja - 120,000.00
2,500.00 Elaun Mesyuarat Jawatankuasa 6,000.00 7,500.00
- Elaun Perjalanan . _ 1,500.00 1,500.00
3.841.95 Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 5.000.00 5,000.00
Kakitangan
3,550.25 Pelbagai Perbelanjaan 2,500.00 2,500.00
2,196.81 Telefon dan Internet 2,500.00 2,500.00
8,205.70 Bil Elektrik dan Air 6,000.00 6,000.00
- Promosi dan lklan 4,000.00 4,000.00
- Setem dan Pos 600.00 600.00
24,000.00 Sewa Pejabat/ Premis 24,000.00 24,000.00
75,371.95 Belian 150,000.00 130,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 365,000.00 405,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 207,100.00 308,600.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 157,900.00 96,400.00




ANGGARAN PENDAPATAN

PERNIAGAAN MANIR
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Pendapatan Dobi 185,000.00 220,000.00
Pendapatan Jualan Sabun 5,000.00 5,000.00
Pendapatan Tamu Homestay 15,000.00 30,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 205,000.00 255,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
PERNIAGAAN CAWANGAN MANIR
TAHUN 2023/ 2024
PERBELANJAAN ANGGARAN ANGGARAN
SEBENAR TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
11,564.00 Bil Air dan Elektrik 7,500.00 15,000.00
- Penyelenggaraan Dobi 6,000.00 10,000.00
43,350.62 Perbelanjaan Dobi 25,000.00 40,000.00
160.00 Penyelenggaraan Tamu Cikgu/Pejabat 3,000.00 3,000.00
10,215.10 Pelbagai Perbelanjaan 3,000.00 3,000.00
- Promosi dan lklan 2,000.00 2,000.00
19,600.00 Sewa Pejabat / Premis _ 28,800.00 19,600.00
3,260.00 Elagn Perjalanan & Kerja Lebih Masa 2.000.00 2.000.00
Kakitangan
- Caj Bank dan Duti Setem 1,000.00 1,000.00
Bayaran Keuntungan Jualan
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 205,000.00 255,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 78,300.00 95,600.00
ANGGARAN KEUNTUNGAN 126,700.00 159,400.00
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ANGGARAN PENDAPATAN

KOGURU CAKNA SDN BHD
TAHUN 2023 / 2024

TAJUK ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN PENDAPATAN
2023 2024
(RM) (RM)
Jualan Perumahan/Hartanah 1,320,000.00 1,700,000.00
Pelbagai Pendapatan 50,000.00 60,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 1,370,000.00 1,760,000.00
ANGGARAN PERBELANJAAN
KOGURU CAKNA SDN BHD
TAHUN 2023/ 2024
DRAF ANGGARAN ANGGARAN
PERBELANJAAN TAJUK PERBELANJAAN PERBELANJAAN
2022 2023 2024
(RM) (RM) (RM)
- Kos Tanah 325,000.00 400,000.00
- Kos Plan Projek Perumahan 20,000.00 50,000.00
18,650.00 Perunding projek - 35,000.00
- Borang Tender 2,000.00 10,000.00
13,500.00 Syarikat Air Trg Bhd SATU 8,000.00 10,000.00
- Tenaga Nasional Berhad TNB 10,000.00 25,000.00
- Elaun Tanggungjawab ALP 24,000.00 24,000.00
- Elaun Kerja Ahli Lembaga Pengarah 4,000.00 4,000.00
1,200.00 Elaun Perjalanan Mesy Bulanan ALP 7,200.00 7,200.00
2,000.00 Elaun Lawatan Dan Mesy Khas ALP 6,000.00 7,000.00
300.00 Elaun Perjalanan Mesy Bulanan Kakitangan 2,400.00 4,800.00
840.00 Elaun Lawatan & Mesy Khas Kakitangan 4,000.00 5,000.00
- Elaun Perjalanan Kerja Bulanan Kakitangan 7,200.00 7,200.00
- Kos Guaman 15,000.00 20,000.00
- Pejabat Tanah 5,000.00 10,000.00
- Belian Bahan Binaan /Kos Binaan 700,000.00 750,000.00
144.20 CajBank Dan Duti Setem 2,000.00 5,000.00
5,489.00 Arkitek 8,000.00 10,000.00
300.00 Juru Ukur 1,000.00 1,500.00
850.00 Pakar Penilai 2,500.00 2,550.00
1,780.00 Setiausaha Syarikat 3,000.00 2,500.00
290.00 Alatulis dan Pencetakan 1,500.00 5,000.00
1,272.00 Fi Audit Luar 2,000.00 3,000.00
1,000.00 Yuran Cukai 3,000.00 3,000.00
75.00 Cukai Perkhidmatan 3,000.00 6,000.00
2,500.00 Penubuhan Syarikat 1,000.00 1,000.00
- Promosi dan lklan 1,500.00 2,000.00
- Setem dan Pos 1,000.00 1,000.00
- Gaji dan Elaun Sara Hidup 20,640.00 20,640.00
- Perkeso dan KWSP Kakitangan 3,097.80 3,097.80
- Sewaan 5,000.00 5,000.00
- Utiliti 5,000.00 5,000.00
- Pembahagian Keuntungan Pelaburan 16,250.00 20,000.00
JUMLAH PENDAPATAN KASAR 1,370,000.00 1,760,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 1,219,287.80 1,445,487.80
ANGGARAN KEUNTUNGAN 150,712.20 314,512.20







SERTAI

KOGURU ' KFE] EBIHAN & KEMUDAHAN
SEKARANG “ANGGOTA

11 .
. PEMBIAYAAN
Y

Kemudahan Kemudahan @
Pembiayaan Manual Pembiayaan

Sehingga
RM10,000 __ o Segera DIVIDEN '

Q"\\\t\e

Kemudahan
00/ DIVIDEN KOMPETITIF
o ® Setiap Tahun
100,000
PELBAGAI
MANFAAT KEBAJIKAN AN
ANGGOTA

INSENTIF PENDIDIKAN

ljazah / Master / PhD

* SUMBANGAN MASUK
f r HOSPITAL

TELEKOMUNIKAS|
ap . o
’vf‘?’;-‘f M.

PR = S
jf i‘[ ) ‘M{‘*&}k

BARANGAN PENGGUNA

%

SUMBANGAN TABUNG KEBAJIKAN
CAKNA 2 sehingga RM17,000

SAGUHATI 20 TAHUN
KEANGGOTAAN

www.koguru.my 9@koguru.trg 0 infokoguru e koguru.terenganu@gmail.com e 012-3188141 / 09-622 1881



	Blank Page
	Blank Page

